
Informace o zpracování osobních údajů 
 

Účel a rozsah zpracování osobních údajů 
 
Dárce a Charita Česká republika, IČO: 701 00 969, se sídlem Vladislavova 1460/12, 110 00 Praha 1, 
zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem Kultury České republiky 
pod evidenčním číslem 8/1-00-702/1999 (dále jen „Charita Česká republika“) se spolu chystají uzavřít 
či již uzavřeli darovací smlouvu v rámci sbírky pro Českou republiku (osvědčení MHMP: č. j. a datum 
rozhodnutí: čj. S-MHMP/ 819810/2012, 846629/2012 ze dne 20. 8. 2013), konkrétně v rámci kampaně 
„Daránek dětem“ (dále jen „smlouva“). V rámci tohoto právního vztahu bude Charita Česká republika 
zpracovávat osobní údaje dárce v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně osobních údajů (dále jen 
„obecné nařízení“) za následujícími účely: 
 
1) Realizace smluvního vztahu 
 
Toto zpracování je nezbytné pro plnění darovací smlouvy. V případě, že dárce s poskytnutím svých 
údajů za tímto účelem nesouhlasí, nelze smlouvu uzavřít. Za tímto účelem budou v nezbytném rozsahu 
zpracovávány dárcovy identifikační údaje uvedené ve smlouvě (např. jméno, příjmení, datum 
narození), případně kontaktní údaje (email, tel. číslo, adresa pro zaslání fyzického potvrzení o daru), a 
dále informace vztahující se k předmětu smlouvy (např. identifikace daru, způsob jeho úhrady, včetně 
platebních informací, jako je číslo bankovního účtu, ze kterého byla úhrada provedena apod.). Tyto 
osobní údaje je Charita Česká republika oprávněna zpracovávat též za účelem ochrany svých práv v 
případě sporu s dárcem na základě oprávněného zájmu správce.  
 
2) Plnění právních povinností 
 
Toto zpracování je nezbytné pro plnění právních povinností daňového subjektu a jiných povinností – 
příjem darů, vedení účetnictví, vystavování a zasílání potvrzení o darech atd. 
 
3) Propagační využití údajů 
 
Pokud k tomu dárce udělil svůj souhlas, je Charita Česká republika oprávněna (i) zpracovávat osobní 
údaje dárce v rozsahu: jméno, příjmení, datum narození, email, tel. číslo, korespondenční adresa, číslo 
bankovního účtu, celková výše daru za účelem adresného informování dárce o dalších možnostech 
podpory a pořádaných akcích, zasílání novinek, poděkování a jiných zpráv a (ii) předat tyto údaje za 
stejným účelem těmto subjektům, dle směřování daru dárce, v rámci sdružení Charita Česká republika:  

 Arcidiecézní charita Olomouc, IČO: 439 62 726, se sídlem Křížkovského 6, 779 00 Olomouc;  
https://www.olomouc.charita.cz/odkazy/gdpr/ 

 Arcidiecézní charita Praha, IČO: 438 73 499, se sídlem Londýnská 13/44, Praha 2 - Vinohrady, 
120 00 Praha;  
https://praha.charita.cz/onas/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/ 

 Diecézní charita Brno, IČO: 449 90 260, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno, 602 00; 
https://dchb.charita.cz/podporte-nas/platebni-brana/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/ 

 Diecézní charita Plzeň, IČO: 497 74 034, se sídlem Hlavanova 359/16, 326 00 Plzeň 2-Slovany;   
https://www.dchp.cz/kdo-jsme/gdpr/ 

 Diecézní charita ostravsko - opavská, IČO: 661 81 127, se sídlem Kratochvílova 3, Ostrava, 
702 00;  
https://www.dchoo.charita.cz/o-nas/zasady-zpracovani-osobnich-udaju/ 

 Diecézní charita České Budějovice, IČO: 450 18 316, Kanovnická 404/18, 370 01 České 
Budějovice; 

https://www.acho.charita.cz/
https://www.olomouc.charita.cz/odkazy/gdpr/
https://praha.charita.cz/
https://praha.charita.cz/onas/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/
https://dchb.charita.cz/
https://dchb.charita.cz/podporte-nas/platebni-brana/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/
https://www.dchp.cz/
https://www.dchp.cz/kdo-jsme/gdpr/
https://dchoo.caritas.cz/
https://www.dchoo.charita.cz/o-nas/zasady-zpracovani-osobnich-udaju/
https://www.dchcb.cz/


https://cbudejovice.charita.cz/kdo-jsme/gdpr/ 

 Diecézní charita Litoměřice, IČO: 402 29 939, se sídlem Kosmonautů 2022, Litoměřice, 412 01; 
https://litomerice.charita.cz/kdo-jsme/dokumenty/gdpr/ 

 Diecézní katolická charita Hradec Králové, IČO: 421 97 449, se sídlem Velké náměstí 37/46, 
Hradec Králové, 500 01. 
https://www.charitahk.cz/och-hk/ochrana-osobnich-udaju/2-informace-o-ochrane-osobnich-
udaju-och-hk-pro/ 

Toto zpracování je dobrovolné a udělení či neudělení souhlasu s ním nemá žádný vliv na uzavření 
smlouvy. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou, lze jej však kdykoliv odvolat. 
 
4) Vedení evidence dárců 
 
Správce je oprávněn zpracovávat osobní údaje dárce v nezbytném rozsahu za účelem vedení interní 
evidence darů (zejm. informace o poskytnutém daru, o celkové výši daru) a statistiky dárců na základě 
oprávněného zájmu správce. 
 

Příjemci údajů 
 
V rámci péče o dárce, rozdělení výnosu a účetního vypořádání sbírky pro Českou republiku – kampaň 
„Daránek dětem“ mezi charity v rámci sdružení Charita Česká republika mohou být údaje dárce 
poskytnuty těmto subjektům: Arcidiecézní charita  Olomouc, IČO: 439 62 726, Arcidiecézní charita 
Praha, IČO: 438 73 499, Diecézní charita Brno, IČO: 449 90 260, Diecézní charita Plzeň, IČO: 497 74 
034,  Diecézní charita ostravsko - opavská, IČO: 661 81 127,  Diecézní charita České Budějovice, IČO: 
450 18 316, Diecézní charita Litoměřice, IČO: 402 29 939, Diecézní katolická charita Hradec Králové, 
IČO: 421 97 449. 
 
Charita Česká republika osobní údaje dárce předá dalším subjektům jen tehdy, pokud jim bude svědčit 
zákonný důvod pro přístup k údajům (orgány činné v trestním řízení, jiné kontrolní orgány se zákonným 
zmocněním pro přístup k informacím), nebo pokud to bude nezbytné pro ochranu jeho práv (soudní 
řízení). 
 
 

Práva dárce 
 
Dárce má jako subjekt údajů veškerá práva přiznaná obecným nařízením o ochraně osobních údajů a 
dalšími právními předpisy. 
 
Dárce má především právo požádat Charitu Česká republika o informaci o zpracování svých osobních 
údajů ke všem výše uvedeným účelům (viz článek 15 obecného nařízení). Charita Česká republika je 
povinna dárci bez zbytečného odkladu sdělit alespoň informace o účelu zpracování, osobních údajích 
či jejich kategoriích, které jsou zpracovávány, příjemcích či kategoriích příjemců, jimž byly osobní údaje 
zpřístupněny a informace o povaze automatizovaného zpracování, pokud jsou údaje využívány pro 
rozhodování o právech dárce. 
 
Dárce, který se domnívá, že Charita Česká republika zpracovává jeho osobní údaje v rozporu se 
zákonem, má podle článku 21 obecného nařízení právo vznést námitku. Dále může vůči správce 
uplatnit právo na opravu, výmaz, omezení zpracování, případně právo na přenositelnost údajů. 
 
V každém případě, kdy se dárce domnívá, že dochází k neoprávněnému zpracování jeho osobních údajů 
(zejména tehdy, pokud Charita Česká republika na jeho žádost o informace či o nápravu stavu 
nereaguje nebo dárce s vyjádřením Charity Česká republika nesouhlasí), se lze se stížností obrátit na 
dozorový orgán, Úřad pro ochranu osobních údajů. 

https://cbudejovice.charita.cz/kdo-jsme/gdpr/
https://dchltm.cz/
https://litomerice.charita.cz/kdo-jsme/dokumenty/gdpr/
https://hk.caritas.cz/
https://www.charitahk.cz/och-hk/ochrana-osobnich-udaju/2-informace-o-ochrane-osobnich-udaju-och-hk-pro/
https://www.charitahk.cz/och-hk/ochrana-osobnich-udaju/2-informace-o-ochrane-osobnich-udaju-och-hk-pro/
https://www.acho.charita.cz/
https://praha.charita.cz/
https://praha.charita.cz/
https://dchb.charita.cz/
https://www.dchp.cz/
https://dchoo.caritas.cz/
https://www.dchcb.cz/
https://dchltm.cz/
https://hk.caritas.cz/

